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MISSIV 
2022-10-21 

Ärendenummer 
NV-01468-22 

Enligt sändlista 

Naturvårdsverkets föreskrifter om ersättning till kommunerna för 
insamling av förpackningar som omfattas av producentansvar 

Regeringen beslutade om Förordningen (2022:1274) om producentansvar för 
förpackningar den 30 juni 2022.  
 
I förordningen finns ett bemyndigande för Naturvårdsverket att meddela 
föreskrifter om ytterligare grunder till ersättning som en kommun har rätt till. 
 
Naturvårdsverket har tagit fram förslag på föreskrifter som beskriver hur 
ersättning till kommuner beräknas. Ersättningen baseras på en fast och en rörlig 
del. Den fasta delen baseras bland annat på antal hushåll och den rörliga delen 
baseras på mängden insamlade förpackningar. 
 
Naturvårdsverkets bedömning är att föreskrifterna om ersättningar till 
kommunerna inte behöver notifieras till EU-kommissionen.  
 
Förslaget i korthet  
 
Naturvårdsverkets föreskrifter syftar till att säkerställa ett enhetligt och 
ändamålsenligt beräkningsunderlag, baserat på befintliga förutsättningar att 
sammanställa det underlag som behövs för att beräkna ersättningar. 
Kommunerna har samma förutsättningar när deras kostnader för insamling 
ersätts. Ersättningen baseras på schabloner där kommuner med liknande 
förutsättningar för sin hantering av förpackningar har samma typ av ersättning, 
men föreskrifterna ger utrymme för att också ta hänsyn till ytterligare grunder 
för ersättning i enskilda kommuner. 
 
De schabloner som ersättningen baseras på och formel för beräkning som finns i 
föreskrifterna används när ersättningen beslutas. Beräkningsformeln baseras på 
den kostnadsberäkningsmodell som tagits fram av Avfall Sverige i samarbete 
och avstämd med producentansvarsorganisationer med flera. Naturvårdsverket 
har anpassat denna modell något och säkerställt att den stämmer överens med de 
övergripande kraven i förordningen. 
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Naturvårdsverket kommer att se över de kostnader som ligger till grund för 
ersättningen nästa år och uppdatera föreskrifterna om behovet finns. Detta gäller 
framför allt ersättning kopplat till återvinningscentralerna. 
 
Avgränsningar 
I framtagandet av föreskriften om ersättningar till kommunerna inkluderas inte 
kvalitet som en parameter i beräkningarna för ersättning. I promemorian Mer 
fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och returpapper – utveckling av 
producentansvaren M2018/00852/R nämns flera studier som visar att bara 
genom att sorteringen sker fastighetsnära ger detta en bättre kvalitet på det som 
samlas in. Först när systemet är på plats är det praktiskt möjligt att utreda 
behovet av en parameter avseende kvalitet som skäl för högre eller lägre 
ersättning.  
Schabloner för kommunernas rätt till ersättning för insamling på torg, parker och 
andra populära platser ingår inte i dessa föreskrifter. Dessa ersättningar kommer 
att utredas separat och ingå i en framtida revidering av föreskrifterna då rätten 
för ersättning av dessa börjar gälla år 2026.  
 
Synpunkter på förslaget  
 
Synpunkter på föreslagna föreskrifter eller tillhörande konsekvensutredning ska 
lämnas till Naturvårdsverket per e-post senast den 9 december 2022. Ange 
diarienummer NV-01468-22 i ämnesraden. Synpunkterna skickas till 
registrator@naturvardsverket.se  
 
För sakfrågor som rör förslaget kontakta vår kundtjänst: 
kundtjanst@naturvardsverket.se 
 


